« Pulvis es : » vis medelam inhonoræ sortis? revertere in pulverem : te cognosce, sic æternaberis, teque tui hæredem simul et prolem nanciseris. Audi Bernardum *De Consid. ad Eugen.* : « A te incipiat tua consideratio, non solum autem, sed in te finiatur : tu primus tibi, tu ultimus. Sume exemplum de summo omnium Patre. Verbum suum et emittente et retinente : verbum tuum consideratio tua, quæ si procedit, non recedat ; sic progrediatur, ut non egrediatur ; sic exeat, ut non deserat. » Fige in pectore verba hæc plena succi et venustatis. Sed quid ais, Bernarde, gene-

Pulve-
rea me-
ditatio-
nis nobi-
litas.

rationem æternam resculpam, dum in pulverem meum cognitione mei revertar pulvis? certe, si circum ambiam, si a me egrediar, regrediar ad me ; si in propria cognitione persistam, repetitis partibus meipsum æternitatis candidatum reproducam. Ita ingeniose ac pulchre Josephus de la Cerda in *Explan. Moral. in Judith*, part. II, Acad. 29, sect. IV.

Tropologice hic locus exponi potest de perturbationibus animi, quæ non modo finiuntur in morte, verum etiam mortis recordatione perdomantur : rem ita explico : Quiritatur infans, ingemiscit, in lacrymas solvitur vel levi de causa ; quid ergo restat, nisi ut parens in brachia plorantem suscipiat, nisi ut soror ludico aut crepituculo ablandiatur? actutum subsidit illa comploratio, fletus in risum vertitur, disserenavit omnino illa tempestas. Eodem modo fuerit quis nimia morositate delicatiorque sui studio infans, puerilibus appetitionum levitatibus huc illuc distrahatur; omnes omnino incompositi affectus in ipso insurgant ac tumultuentur; superbia intumescat, ira effervescat, ardeat libido, cupiditas stare loco nescia sursum deorsum feratur. Profecto si hujusmodi perturbationibus æstuans quisque in terram, in pulverem, in sepulcrum, in tabem, saniem, vermes, in mortem denique ipsam sese mentis cogitatione dejecerit; illico tota illa malorum affectuum pueriliter quiritantium turba conticescet. O prudentem animam? o vere Spiritus Sancti apem, quæ ingruente vento tempestateque oborta, ne, ut levis est, facile rapiatur in auras, accepto lapidis sepulcralis pondere sese librat firmamque reddit! memorans utique suæ mortis in æternum non peccabit; ac perenniter cogitans de suo in alteram vitam discessu, nec istam impensius amabit, nec illam timebit, ut quæ præsentia omnia sibi aliena, futura vero suæ naturæ et desiderio peropportuna computet. Qualis illa monialis Ezychia, de cujus morte ita scribit D. Gregorius lib. VI *Epist. ex reg. 27* : « Transitum Ezychiæ nuntiastis, et magna exultatione gavisus sum, quia illa bona anima feliciter ad suam patriam pervenit, quæ in patria laborabat aliena. »